
 
 

UCHWAŁA NR XVI/147/2025 
RADY GMINY KŁAJ 

z dnia 31 lipca 2025 roku 

w sprawie:  zmiany uchwały budżetowej Gminy Kłaj na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art.  212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) - Rada Gminy Kłaj uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Kłaj w 2025 r. – jak w załączniku nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Kłaj w 2025 r. – jak w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale Budżetowej Gminy Kłaj na rok 2025 nr IX/75/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany wynikające z załącznika nr 1 i 2. 

§ 3. W Uchwale Budżetowej Gminy Kłaj na rok 2025 nr IX/75/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r.: 

1) Załącznik nr 15 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłaj. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Dorota Kupiec 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 sierpnia 2025 r.

Poz. 4749



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/147/2025 
Rady Gminy Kłaj 
z dnia 31 lipca 2025 r. 

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(4+5+6) 

1 2 3 4 5 6 7 
bieżące 

630  Turystyka 30 000,00   0,00   131 649,60   161 649,60   
 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00   0,00   131 649,60   131 649,60   

700  Gospodarka mieszkaniowa 139 098,17   0,00   41 850,00   180 948,17   
 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00   0,00   41 850,00   41 850,00   

750  Administracja publiczna 326 755,60   0,00   131 379,00   458 134,60   
 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200 000,00   0,00   100 000,00   300 000,00   
 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00   0,00   8 062,00   8 062,00   
 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00   0,00   3 317,00   3 317,00   
 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00   0,00   20 000,00   20 000,00   

756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 53 304 916,53   0,00   220 000,00   53 524 916,53   

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 11 310 214,00   0,00   220 000,00   11 530 214,00   
bieżące razem: 74 603 538,29   0,00   524 878,60   75 128 416,89   

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 574 311,35   0,00   0,00   574 311,35   

majątkowe 
752  Obrona narodowa 0,00   0,00   191 200,00   191 200,00   

 6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00   0,00   191 200,00   191 200,00   

majątkowe razem: 26 856 365,03   0,00   191 200,00   27 047 565,03   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 10 260 980,60   0,00   0,00   10 260 980,60   
Ogółem: 101 459 903,32   0,00   716 078,60   102 175 981,92   

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 10 835 291,95   0,00   0,00   10 835 291,95   

  

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Dorota Kupiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4749



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/147/2025 
Rady Gminy Kłaj 
z dnia 31 lipca 2025 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdzia

ł Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 27 915 513,14   1 890 471,50   1 890 471,50   1 695,49   1 888 776,01   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   26 025 041,64   25 725 041,64   7 271 314,44   300 000,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 235 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   235 000,00   235 000,00   0,00   0,00   0,00   010  Rolnictwo i 

łowiectwo 
po zmianach 28 150 513,14   1 890 471,50   1 890 471,50   1 695,49   1 888 776,01   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   26 260 041,64   25 960 041,64   7 271 314,44   300 000,00   0,00   
przed zmianą 26 840 310,64   1 771 334,00   1 771 334,00   0,00   1 771 334,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   25 068 976,64   24 768 976,64   6 902 597,44   300 000,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 235 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   235 000,00   235 000,00   0,00   0,00   0,00    01044 Infrastruktura 

sanitacyjna 
wsi 

po zmianach 27 075 310,64   1 771 334,00   1 771 334,00   0,00   1 771 334,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   25 303 976,64   25 003 976,64   6 902 597,44   300 000,00   0,00   
przed zmianą 1 252 500,00   1 152 500,00   1 152 500,00   0,00   1 152 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   100 000,00   100 000,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 142 078,60   142 078,60   142 078,60   0,00   142 078,60   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   700  Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 1 394 578,60   1 294 578,60   1 294 578,60   0,00   1 294 578,60   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   100 000,00   100 000,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 1 252 500,00   1 152 500,00   1 152 500,00   0,00   1 152 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   100 000,00   100 000,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 142 078,60   142 078,60   142 078,60   0,00   142 078,60   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    70005 

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomości
ami 

po zmianach 1 394 578,60   1 294 578,60   1 294 578,60   0,00   1 294 578,60   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   100 000,00   100 000,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 1 340,00   1 340,00   340,00   0,00   340,00   0,00   1 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 239 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   239 000,00   239 000,00   0,00   0,00   0,00   752  Obrona 

narodowa 
po zmianach 240 340,00   1 340,00   340,00   0,00   340,00   0,00   1 000,00   0,00   0,00   0,00   239 000,00   239 000,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 1 000,00   1 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 239 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   239 000,00   239 000,00   0,00   0,00   0,00    75295 Pozostała 

działalność 
po zmianach 240 000,00   1 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 000,00   0,00   0,00   0,00   239 000,00   239 000,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 45 241 971,28   35 692 006,17   32 360 941,77   26 936 630,37   5 424 311,40   1 502 884,00   1 232 325,37   595 855,03   0,00   0,00   9 549 965,11   9 549 965,11   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 100 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   100 000,00   100 000,00   0,00   0,00   0,00   801  Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 45 341 971,28   35 692 006,17   32 360 941,77   26 936 630,37   5 424 311,40   1 502 884,00   1 232 325,37   595 855,03   0,00   0,00   9 649 965,11   9 649 965,11   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 28 970 917,63   19 558 952,52   18 319 675,73   15 570 119,99   2 749 555,74   0,00   666 652,76   572 624,03   0,00   0,00   9 411 965,11   9 411 965,11   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 100 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   100 000,00   100 000,00   0,00   0,00   0,00    80101 Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 29 070 917,63   19 558 952,52   18 319 675,73   15 570 119,99   2 749 555,74   0,00   666 652,76   572 624,03   0,00   0,00   9 511 965,11   9 511 965,11   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 119 323 185,96   74 339 187,41   62 416 965,86   38 400 157,57   24 016 808,29   3 258 483,00   5 439 612,52   595 855,03   548 802,00   2 079 469,00   44 983 998,55   44 683 998,55   11 211 213,72   300 000,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 716 078,60   142 078,60   142 078,60   0,00   142 078,60   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   574 000,00   574 000,00   0,00   0,00   0,00   Wydatki razem: 
po zmianach 120 039 264,56   74 481 266,01   62 559 044,46   38 400 157,57   24 158 886,89   3 258 483,00   5 439 612,52   595 855,03   548 802,00   2 079 469,00   45 557 998,55   45 257 998,55   11 211 213,72   300 000,00   0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4749



  

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Dorota Kupiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4749



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/147/2025 
Rady Gminy Kłaj 
z dnia 31 lipca 2025 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY KŁAJ NA 2025 ROK 

   Plan przed 
zmianami  Zmiana Plan po 

zmianach 
     

A DOCHODY OGÓŁEM 101 459 903,32 716 078,60 102 175 981,92 
     
     

B WYDATKI OGÓŁEM 119 323 185,96 716 078,60 120 039 264,56 
     
     

C Nadwyżka/Deficyt (A-B) -17 863 282,64 0,00 -17 863 282,64 
     
     

D FINANSOWANIE (E-F) 17 863 282,64 0,00 17 863 282,64 
     

E PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 22 938 991,64 0,00 22 938 991,64 
 z tego:    
 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych 10 595 441,74 0,00 10 595 441,74 

 pożyczka zaciągnięta w WFOŚiGW w Krakowie 1 042 920,00 0,00 1 042 920,00 
 zaciągnięta pożyczka długoterminowa 11 175 339,73 0,00 11 175 339,73 

 

niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

125 290,17 0,00 125 290,17 

 w tym:    
 na wyprzedzajace finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE 0,00 0,00 0,00 

F ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 5 075 709,00 0,00 5 075 709,00 
 z tego:    
 wykup obligacji 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

 wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek 
samorządu terytorialnego 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 

 spłata pożyczki zaciągnietej w WFOŚiGW 75 709,00 0,00 75 709,00 
 w tym:    
 na wyprzedzajace finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE 0,00 0,00 0,00 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Dorota Kupiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4749



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/147/2025 
Rady Gminy Kłaj 
z dnia 31 lipca 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Kłaj na 2025 rok. 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu 
Gminy Kłaj 

dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

      

750  Administracja 
publiczna  20 337,00 0,00 

 75020 Starostwa powiatowe 

Dotacja celowa z budżetu przekazana 
dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami 

20 337,00  

754  
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 0,00 90 000,00 

 75412 Ochotnicze straże 
pożarne 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

 90 000,00 

801  Oświata i wychowanie  280 000,00 1 222 884,00 

 80104 Przedszkola 

Dotacja celowa przekazana gminie 
na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

280 000,00  

   
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

 1 222 884,00 

855  Rodzina  0,00 55 200,00 

 85516 System opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

 55 200,00 

921  
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

 1 295 062,00 160 000,00 

 92105 Pozostałe zadania w 
zakresie kultury 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

 160 000,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 773 062,00  

 92116 Biblioteki Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 497 000,00  

 92195 Pozostała działalność 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

25 000,00  

926  Kultura fizyczna  0,00 250 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4749



 92605 Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

 250 000,00 

RAZEM 1 595 399,00 1 778 084,00 

  

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Dorota Kupiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4749


	UCHWAŁA NR XVI/147/2025 RADY GMINY KŁAJ z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY KŁAJ NA 2025 ROK
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Kłaj na 2025 rok.

		2025-08-04T13:40:01+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




